□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司向深圳市倍思源电器有限公司承租了其拥有的位于深圳市宝安区西乡鹤州工业区华佳

工业园部分厂房和仓库，用于组织生产和仓库储存，租金价格公允，出租方与公司不存在关联关系。报告

期内，前述承租的仓库已到期退租。截止报告期末，前述承租的厂房尚在租赁期内。

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2020 年半年度报告

39

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。报告期内，公司积极响应国家环保政策，开

展企业自行检测工作，同时把技术创新和节能减排作为管理的重要工作，公司严格遵守国家、广东省和深

圳市颁布的法律、法规及相关行业规范，自觉履行生态环境保护的社会责任。公司石岩新工厂亦严格按照

有关环保法律法规、建设项目环评及其批复文件等相关文件的要求进行项目建设，全面落实环评文件提出

的各项环保措施，各项指标满足国家环保排放标准，项目已竣工验收。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司回购部分社会公众股份计划实施完毕，累计通过股票回购专用证券账户以集中竞价交

易方式回购公司股份 5,921,640 股，占公司目前总股本的 2.43%，支付的总金额为 100,238,265.75 元（含交

易费用），其中最高成交价为 21.90 元/股，最低成交价为 11.099 元/股。相关公告详见中国证监会创业板指

定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2020 年半年度报告

40

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

截止本报告披露日，公司全资子公司深圳市劲彤投资有限公司将持有的深圳睿晟自动化技术有限公司

6.25035%的全部股权以人民币 3,125,175 元（含税）的价格转出，相关股权转让及工商变更手续均已完成。

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2020 年半年度报告

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 62,592,163 25.65% 0 0 0 -2,355,900 -2,355,900 60,236,263  24.83%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0  0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0  0.00%

3、其他内资持股 62,592,163 25.65% 0 0 0 -2,355,900 -2,355,900 60,236,263  24.83%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0  0.00%

   境内自然人持股 62,592,163 25.65% 0 0 0 -2,355,900 -2,355,900 60,236,263  24.83%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0  0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0  0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0  0.00%

二、无限售条件股份 181,401,637 74.35% 0 0 0 987,900 987,900 182,389,537  75.17%

1、人民币普通股 181,401,637 74.35% 0 0 0 987,900 987,900 182,389,537  75.17%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0  0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0  0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0  0.00%

三、股份总数 243,993,800 100.00% 0 0 0 -1,368,000 -1,368,000 242,625,800  100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司办理了2017年限制性股票激励计划首次授予第二个解除限售期解除限售事宜。本

次限制性股票激励计划首次授予第二个解除限售期解除限售涉及激励对象共75人，可解除限售的限制性股

票数量为938,400股；实际可上市流通的限制性股票数量为727,650股。《关于2017年限制性股票激励计划

首次授予第二个解除限售期解除限售股份上市流通的提示性公告》（2020-007）详见巨潮资讯网。

2、报告期内，公司办理了2017年限制性股票激励计划预留授予第一个解除限售期解除限售事宜。本

次限制性股票激励计划预留授予第一个解除限售期解除限售涉及激励对象共27人，可解除限售的限制性股

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2020 年半年度报告

42

票数量为399,000股；实际可上市流通的限制性股票数量为177,000股。《关于2017年限制性股票激励计划

预留授予第一个解除限售期解除限售股份上市流通的提示性公告》（2020-008）详见巨潮资讯网。

3、报告期内，公司回购注销了98名激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票共1,368,000股，导

致公司股份总数由243,993,800股减少为242,625,800股。《关于限制性股票回购注销完成的公告》（2020-032）

详见巨潮资讯网。